Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г.Ртищево

22 ноября 2019 года
Место: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб.244
Время: 09 часов 00 минут
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка:
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:47:050805:137, площадью 1000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, Городское поселение город Ртищево, Ртищево Город, Калинкина улица, дом 81.

Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020517:90, площадью 300 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Веры Горбачевой, земельный участок 75.

Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020704:78, площадью 900 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Ртищевский м.р-н, г.п. г.Ртищево, г.Ртищево, ул.Летняя, з/у 22.

Вид разрешенного использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №4- земельный участок с кадастровым номером 64:30:190101:1121, площадью 5800 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Шило-Голицынское, село Шило-Голицыно, улица Юбилейная, дом №2 «в».

Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №5-земельный участок с кадастровым номером 64:47:051024:129, площадью 30 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, территория район гаражей МПМК, земельный участок 5.

Вид разрешенного использования земельного участка: объекты гаражного назначения.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона-ежегодная арендная плата:

по Лоту №1-3800,00 рублей (три тысячи восемьсот рублей 00 копеек);

по Лоту №2-2112,00 рублей (две тысячи сто двенадцать рублей 00 копеек);

по Лоту №3-4839,00 рублей (четыре тысячи восемьсот тридцать девять рублей 00 копеек);

по Лоту №4-15000,00 рублей (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек);

по Лоту №5-690,00 рублей (шестьсот девяносто рублей 00 копеек).
Присутствовали:
председатель комиссии:

Платонова Дина Сергеевна-начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

заместитель председателя комиссии:

Сулейманов Денис Владимирович-заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
секретарь комиссии:

Цыганкова Ирина Геннадиевна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
члены комиссии:
Свежук Янина Валерьевна-начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;
Федорова Елена Михайловна-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;
Бесстрашнова Анастасия Алексеевна-главный специалист отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

Клокова Людмила Михайловна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
Короткова Зоя Николаевна-ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона, назначенного на 26 ноября 2019 года.
Заявителями на участие в аукционе по лоту №1 являются:
	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	Бозоян Миша Амарикович
	№5
20 ноября 2019 года
	Платежное поручение №500 от 20.11.2019 г. на сумму 1900,00 рублей

	Рыськов Илья Анатольевич
	№6-1

20 ноября 2019 года
	На дату рассмотрения заявок задаток на счет, указанный в извещении, не поступил

Заявителями на участие в аукционе по лоту №2 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	Мартиросян Алпик Арцрунович
	№1
06 ноября 2019 года
	Платежное поручение №427 от 30.10.2019 г. на сумму 1056,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №3 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	Мстоян Азиз Худоевич
	№4
13 ноября 2019 года
	Платежное поручение №959 от 13.11.2019 г. на сумму 2419,50 рублей

	Рыськов Илья Анатольевич
	№6-3

20 ноября 2019 года
	На дату рассмотрения заявок задаток на счет, указанный в извещении, не поступил

Заявителями на участие в аукционе по лоту №4 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	Бозоян Марат Мирзоевич
	№3

11 ноября 2019 года
	Платежное поручение №954 от 11.11.2019 г. на сумму 7500,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №5 являются:

	Заявитель
	Регистрационный номер заявки,

дата подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	Гурин Алексей Викторович
	№2
06 ноября 2019 года
	Платежное поручение №831 от 05.11.2019 г. на сумму 345,00 рублей

Отозванные заявки: нет.

Комиссия приняла следующее решение:
1.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по Лоту №1 Бозояна Мишу Амариковича.
2.На основании подпункта 2 пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ не допустить к участию в аукционе и не признать участником аукциона по Лоту №1 Рыськова Илью Анатольевича в связи с не поступлением на дату рассмотрения заявок задатка по Лоту №1 на счет, указанный в извещении.

3.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по Лоту №2 Мартиросяна Алпика Арцруновича.
4.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по Лоту №3 Мстояна Азиза Худоевича.

5.На основании подпункта 2 пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ не допустить к участию в аукционе и не признать участником аукциона по Лоту №3 Рыськова Илью Анатольевича в связи с не поступлением на дату рассмотрения заявок задатка по Лоту №3 на счет, указанный в извещении.

6.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по Лоту №4 Бозояна Марата Мирзоевича.
7.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по Лоту №5 Гурина Алексея Викторовича.

8.На основании пункта 12 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту №1, Лоту №3 признать несостоявшимся.
9.На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту №2, Лоту №4, Лоту №5 признать несостоявшимся.
10.Признать единственного участника аукциона по Лоту №1 Бозояна Мишу Амариковича победителем аукциона по Лоту №1. В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ заключить с Бозояном Мишой Амариковичем договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 3800,00 рублей (три тысячи восемьсот рублей 00 копеек).

11.Признать единственного участника аукциона по Лоту №2 Мартиросяна Алпика Арцруновича победителем аукциона по Лоту №2. В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ заключить с Мартиросяном Алпиком Арцруновичем договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 2112,00 рублей (две тысячи сто двенадцать рублей 00 копеек).

12.Признать единственного участника аукциона по Лоту №3 Мстояна Азиза Худоевича победителем аукциона по Лоту №3. В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ заключить с Мстояном Азизом Худоевичем договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 4839,00 рублей (четыре тысячи восемьсот тридцать девять рублей 00 копеек).

13.Признать единственного участника аукциона по Лоту №4 Бозояна Марата Мирзоевича победителем аукциона по Лоту №4. В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ заключить с Бозояном Маратом Мирзоевичем договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 15000,00 рублей (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

14.Признать единственного участника аукциона по Лоту №5 Гурина Алексея Викторовича победителем аукциона по Лоту №5. В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ заключить с Гуриным Алексеем Викторовичем договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона 690,00 рублей (шестьсот девяносто рублей 00 копеек).

Председатель комиссии

Д.С. Платонова
Заместитель председателя

комиссии:

Д.В. Сулейманов
Секретарь комиссии:

И.Г. Цыганкова

Члены комиссии:

Я.В. Свежук
Е.М. Федорова

А.А. Бесстрашнова
Л.М. Клокова

З.Н. Короткова